

正味財産増減計算書内訳表

平成27年4月1日から平成28年3月31日まで

公益社団法人日本医業経営コンサルタント協会

(単位：円)

	公益目的事業合計	法人会計	内部取引消去	平成27年度決算額
I 一般正味財産増減の部				
1. 経常増減の部				
(1) 経常収益				
特定資産運用益	0	22,448	0	22,448
特定資産受取利息	0	22,448		22,448
受取会費等	211,820,900	144,529,100	0	356,350,000
個人正会員会費	207,131,300	143,938,700		351,070,000
法人正会員会費	849,600	590,400		1,440,000
賛助会員会費	3,840,000			3,840,000
事業収益	182,725,135	0	0	182,725,135
①資格認定事業収益	48,765,400	0	0	48,765,400
指定講座受講料収益	21,100,000			21,100,000
一次試験受験料収益	4,540,000			4,540,000
二次試験受験料収益	3,690,000			3,690,000
テキスト収益	770,400			770,400
個人正会員登録料収益	15,520,000			15,520,000
個人正会員登録更新料収益	2,390,000			2,390,000
法人正会員登録更新料収益	40,000			40,000
受験料収益	450,000			450,000
認定料収益	265,000			265,000
②講座・セミナー人材育成事業収益	78,756,613	0	0	78,756,613
受講料収益	78,756,613			78,756,613
③学会・研究会人材育成収益	19,191,600	0	0	19,191,600
参加費収益	12,964,000			12,964,000
協賛金収益	4,950,000			4,950,000
広告料収益	1,277,600			1,277,600
④調査研究・提言活動事業収益	6,565,500	0	0	6,565,500
出版収益	775,500			775,500
受講料収益	5,790,000			5,790,000
⑤相談・助言事業収益	29,446,022	0	0	29,446,022
相談助言収益	29,446,022			29,446,022
受取寄附金	1,117,000	0	0	1,117,000
雑収益	6,576,753	1,485,450	△ 5,156,331	2,905,872
受取利息収益	18,409	13,562		31,971
その他収益	6,558,344	1,471,888	△ 5,156,331	2,873,901
経常収益計	402,239,788	146,036,998	△ 5,156,331	543,120,455

正味財産増減計算書内訳表

平成27年4月1日から平成28年3月31日まで

公益社団法人日本医業経営コンサルタント協会

(単位：円)

	公益目的事業合計	法人会計	内部取引消去	平成27年度決算額
(2) 経常費用				
給料手当	61,697,820	26,228,387		87,926,207
退職給付費用	5,120,488	2,176,772		7,297,260
法定福利費	10,460,898	4,447,036		14,907,934
福利厚生費	3,082,397	1,310,358		4,392,755
会議費	14,109,556	2,199,556	△ 698,050	15,611,062
旅費交通費	77,168,585	15,187,711	△ 677,130	91,679,166
通信運搬費	17,369,147	4,508,277	△ 60,008	21,817,416
減価償却費	3,688,625	1,071,705		4,760,330
消耗品費	4,718,969	1,378,750	△ 109,992	5,987,727
印刷製本費	36,812,349	6,489,582	△ 14,050	43,287,881
光熱水料費	670,867	368,914		1,039,781
賃借料	37,964,884	6,017,796	△ 389,992	43,592,688
リース料	809,932	297,894		1,107,826
講師謝金	46,105,869	57,500		46,163,369
委託費	76,896,101	5,986,023	△ 2,812,003	80,070,121
広告宣伝費	3,871,198	127,200		3,998,398
事務用品費	4,142,078	1,290,450		5,432,528
渉外費	8,326,543	10,228,636	△ 383,006	18,172,173
新聞図書費	994,456	20,107		1,014,563
賞与引当金繰入額	4,787,699	2,035,301		6,823,000
貸倒引当繰入額	2,023,707	1,406,304		3,430,011
地代家賃	24,552,961	12,369,515		36,922,476
支払利息	153,770	44,598		198,368
保険料	0	192,420		192,420
雑費	10,876,593	1,391,190	△ 12,100	12,255,683
租税公課	3,151,400	262,500		3,413,900
支払負担金	630,000	656,860		1,286,860
経常費用計	460,186,892	107,751,342	△ 5,156,331	562,781,903
評価損益調整前当期増減額	△ 57,947,104	38,285,656	0	△ 19,661,448
評価損益等計	0	0	0	0
当期経常増減額	△ 57,947,104	38,285,656	0	△ 19,661,448
2. 経常外増減の部				
(1) 経常外収益				
経常外収益計	0	0	0	0
(2) 経常外費用				
経常外費用計	0	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0	0
他会計振替額	6,287,895	△ 6,287,895		0
税引前一般正味財産増減額	△ 51,659,209	31,997,761		△ 19,661,448
当期一般正味財産増減額	△ 51,659,209	31,997,761		△ 19,661,448
一般正味財産期首残高				367,791,825
一般正味財産期末残高				348,130,377
II 指定正味財産増減の部				
当期指定正味財産増減額				0
指定正味財産期首残高				0
指定正味財産期末残高				0
III 正味財産期末残高				348,130,377

公益目的事業比率

81.77%